



**MUNICÍPIO DE CRAVINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO**

PREGÃO N.º 044/2023

**ANEXO III – FORMULÁRIO PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL
REFERENTE: PREGÃO PRESENCIAL N.º. 044/2023**

PROPOSTA COMERCIAL

REF. PREGÃO PRESENCIAL N.º. 043/2023.

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA”.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	V. UNIT	V.TOTAL
1	AREIA MEDIA; LIMITE PORCENT. MAT. NOCIVO IGUAL 1,5%; C/LIMITE PORCENTAGEM DE MAT. CARBONOSOS IGUAL A 1	2000	m³	R\$ 142,62	R\$ 285.240,00
2	AREIA; FINA; LIMITE PORCENT.MAT. NOCIVO IGUAL 1,5%; C/LIMITE DE PORCENT. MAT. CARBONOSOS IGUAL A 1	1.000	m³	R\$ 143,25	R\$ 143.250,00
3	CAL HIDRATADA; COMPOSTO CALCAREO TIPO CH-III; C/ PLASTICIDADE MAIOR OU IGUAL A 110; ESPECIFICAÇÃO DE ACORDO COM A NBR 7175; SACO COM 20 KG	1500	saco	R\$ 23,63	R\$ 35.445,00
4	ARGAMASSA DE 20 KG PARA ASSENTAR PISOS E AZULEJOS C1	240	saco	R\$ 14,89	R\$ 3.573,60
5	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO 20 KG - C2	150	saco	R\$ 32,32	R\$ 4.848,00
6	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39CM	20000	unid.	R\$ 5,06	R\$ 101.200,00
7	CANAleta DE CONCRETO VEDAÇÃO MED 9 X 19 X 39 CM	6000	unid.	R\$ 4,39	R\$ 26.340,00



MUNICÍPIO DE CRAVINHOS ESTADO DE SÃO PAULO

PREGÃO N.º 044/2023

8	CANALETA DE CONCRETO VEDAÇÃO MED 14 X 19 X 39 CM	6000	unid.	R\$ 5,39	R\$ 32.340,00
9	CANALETA DE CONCRETO VEDAÇÃO MED 19 X 19 X 39 CM	6.000	unid.	R\$ 7,11	R\$ 42.660,00
10	CIMENTO CP 32 PORTLAND COMPOSTO (CCP II - 2)	3.000	saco	R\$ 37,68	R\$ 113.040,00
11	CONJUNTO DE VEDAÇÃO P/ TELHA FIBRA DE CIMENTO COMPLETO PARA MADEIRA	2.000	conjunto	R\$ 2,68	R\$ 5.360,00
12	TIJOLO MACIÇO CERAMICO PARA ALVENARIA 190X90X57	25.000	unid.	R\$ 0,83	R\$ 20.750,00
13	TIJOLO BAIANO 9 FUIROS	25.000	unid.	R\$ 1,25	R\$ 31.250,00
14	BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 19X19X39 CM	10.000	peça	R\$ 6,69	R\$ 66.900,00
15	BLOCO DE CONCRETO VEDAÇÃO 9 X19X39 CM	15.000	peça	R\$ 4,05	R\$ 60.750,00
16	TIJOLO BAIANO 8 FUIROS	10.000	unid.	R\$ 1,26	R\$ 12.600,00
17	TELHAS DE CERÂMICA; MODELO ROMANA (TIPO COMPOSTA DE ENCAIXE); MEDINDO LARG MENOR 220 MM, LARG MAIOR 240 MM, COMPRIMENTO 400 MM; CONFORME NBR 15310	15.000	peça	R\$ 2,51	R\$ 37.650,00
18	CUMEEIRA DE BARRO; COMPR 36 CM, LARG 22 CM, NA COR MARROM; FORMATO ARREDONDADO; PARA ATENDER UMA INCLINAÇÃO DE 15 GRAUS	500	peça	R\$ 3,91	R\$ 1.955,00
19	TELHA PAULISTINHA	800	peça	R\$ 16,30	R\$ 13.040,00
20	TELHA FIBRA CIMENTO MED. 1.83 X 1.10MT X 5MM ONDULADA	120	unid.	R\$ 54,21	R\$ 6.505,20
21	TELHA FIBRA CIMENTO 2.44 X 1.10 MT 5MM ONDULADA	80	unid.	R\$ 68,93	R\$ 5.514,40
22	TELHA FIBRA CIMENTO MED. 3.65 X 1.10MT X 6MM ONDULADA	120	unid.	R\$ 148,71	R\$ 17.845,20
23	PORTA PAINEL MED. 210 X 0,80 REQUADRO 14 CM	60	unid.	R\$ 403,84	R\$ 24.230,40
24	PORTA PAINEL MED 210 X 0,70 COMPLETA REQUADRO 14 CM	60	unid.	R\$ 403,84	R\$ 24.230,40



MUNICÍPIO DE CRAVINHOS ESTADO DE SÃO PAULO

PREGÃO N.º 044/2023

25	TRELIÇA DE FERRO H-8 COM 12 M	250	barra	R\$ 132,03	R\$ 33.007,50
26	TRELIÇA DE FERRO H-12 COM 12 M	300	barra	R\$ 184,92	R\$ 55.476,00
27	LAVATORIO SEM COLUNA; BRANCO	20	unid.	R\$ 170,88	R\$ 3.417,60
28	PIA DE MARMORE SINTETICO MED 1,20 X 0,55 M	20	unid.	R\$ 340,82	R\$ 6.816,40
29	VITRO DE CORRER 1,50 X 1,00 REQUADRO 14 CM	50	unid.	R\$ 572,36	R\$ 28.618,00
30	VENEZIANA DE CORRER 1,50 X 1,00 REQUADRO 14 CM	50	unid.	R\$ 756,14	R\$ 37.807,00
31	VITRO BASCULANTE 0,80 X 0,60 REQUADRO 13 CM	40	unid.	R\$ 259,95	R\$ 10.398,00
32	TANQUE GRANELITE COMUM	20	unid.	R\$ 234,57	R\$ 4.691,40
33	VASO SANITARIO ESPECIAL PARA DEFICIENTE FISICO	15	peça	R\$ 935,21	R\$ 14.028,15
34	VASO SANITÁRIO BRANCO	40	unid.	R\$ 318,14	R\$ 12.725,60
35	ARGAMASSA AC3 EXTERNO P/ PISCINA 20 KG	500	saco	R\$ 42,36	R\$ 21.180,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.344.682,85

CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO DOS MATERIAIS

- a) Prazo de validade desta proposta comercial: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação.
- b) Condições de pagamento: O pagamento será realizado em até 30(trinta) dias, mediante a apresentação de documento fiscal, já incluindo os impostos e demais despesas diretas e indiretas, oriundas do objeto desta licitação, observando-se o total das ordens de serviço no mês anterior à efetivação do pagamento.
- c) Prazo para início da prestação dos serviços objeto desta licitação: No prazo máximo de 02 (dois) dias úteis após a publicação da HOMOLOGAÇÃO deste processo de licitação na Imprensa Oficial do Estado de São Paulo – DOE / SP – Executivo I – Diário dos Municípios, o representante legal desta empresa, se



**MUNICÍPIO DE CRAVINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO**

PREGÃO N.º 044/2023

vencedora da respectiva licitação, comparecerá nesta Administração Pública Municipal a fim de assinar a Ata de Registro de Preços, sendo que, ato contínuo, iniciará a prestação do serviço.

d) Neste ato, **DECLARO** para os devidos fins que esta empresa disponibilizará, para o imediato início da execução contratual, todos os itens, necessários para a integral e perfeito fornecimento dos serviços objeto desta licitação, no ato da assinatura da competente Ata de Registro de Preços.

_____, ____ de _____ de 2023.

Proponente: _____

CNPJ: _____

Endereço: _____

Bairro: _____ **CEP:** _____

Cidade: _____ **Estado:** _____

Telefone _____ **Fax:** _____

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL LEGAL

NOME: _____

R.G. nº. _____ / CPF nº. _____